
1/9

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-9329

Département(s) de publication : 30
 Annonce n° 24-9329

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Etudes préparatoires et contrôle des aménagements des zones d'activités économiques 
de Nîmes Métropole

  Description : Etudes préparatoires et contrôle des aménagements des zones d'activités 
économiques de Nîmes Métropole. Afin de définir le périmètre technique des travaux de 
réfection de voirie et de permettre le contrôle des travaux réalisés par les prestataires de la 
collectivité et par des tiers sur le domaine public (concessionnaire, délégataire, etc.), la 
Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole veut réaliser les études permettant de 
définir les entrants de dimensionnement de chaussées (sens de circulation, typologie et 
intensité du trafic), faire réaliser les prédimensionnements de structure, et faire contrôler les 
travaux réalisés. Il est également nécessaire de connaitre les réseaux existants ainsi que leur 
position pour connaitre les éventuelles contraintes. Le secteur géographique concerne le 
périmètre des voiries des zones d'activités économiques de Nîmes métropole. La présente 
consultation est allotie : - Lot 1 : Etudes circulatoires et comptages routiers — Les prestations 
seront rémunérées par application des prix unitaires aux quantités réellement exécutées/livrées 
- accord-cadre à bons de commande mono-attributaire, sans montant minimum, avec un 
montant maximum de 20 000 € H.T. par période, soit 80 000 € H.T. toutes reconductions 
confondues. - Lot 3 : Géo détection des réseaux — Les prestations seront rémunérées par 
application des prix unitaires aux quantités réellement exécutées/livrées - accord-cadre à bons 
de commande mono-attributaire, sans montant minimum, avec un montant maximum de 60 
000 € H.T. par période, soit 240 000 € H.T. toutes reconductions confondues. La présente 
consultation est une relance de la consultation précédente du fait de la déclaration sans suite 
pour motif d'intérêt général pour les seuls lots 1 et 3. Dans le cadre de cette consultation, la 
communauté d'agglomération Nîmes Métropole, agissant en tant que pouvoir adjudicateur, est 
désignée ci-après "acheteur public".

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-9329
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-9329


2/9

  Identifiant de la procédure : 0f16b9e2-3325-4953-8d22-f525ea25d286

  Identifiant interne : 23I005BAC

  Type de procédure : Appel d’offres compétitive

  Principales caractéristiques de la procédure : Le présent marché est passé selon une procédure 
d'appel d'offres ouvert, en application des articles R2124-2-1°, R2161-2 à R2161-5 du Code de la 
commande publique. Les prestations font l'objet d'un accord-cadre donnant lieu à l'émission 
de bons de commande, passé en application des articles L2125-1-1°, R2162-1 à R2162-6, R2162-13 
et R2162-14 du Code de la commande publique.

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71241000 Études de faisabilité, service de conseil, 
analyse

 2.1.2 Lieu d’exécution

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : L'exécution des prestations, conformément aux 
dispositions de l'article R. 554-31 du code de l'environnement, est soumise à obligation 
de détention pour le personnel intervenant à proximité des réseaux de l'attestation 
d'Autorisation d'Intervention à Proximité des Réseaux (AIPR).

 2.1.3 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 320,000 EUR

 2.1.4 Informations générales

Cette procédure ou ce lot annulé(e) ou infructueux(-se) sera relancé(e)

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

  Code de la Commande Publique - Législation Française -

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains : Les autres motifs 
d'exclusion sont indiqués dans le Règlement de la Consultation, joint au Dossier de la 
Consultation.

 Section 5 - Lot
   5.1 Lot : LOT-0001

  Titre : Etudes circulatoires et comptages routiers

  Description : Dans le cadre des opérations d'aménagement de ses zones d'activités 
économiques, la Communauté d'Agglomération Nîmes-Métropole a besoin de faire réaliser des 
prestations de comptages routiers et études de trafic. Les prestations seront rémunérées par 
application des prix unitaires aux quantités réellement exécutées. Le contrat prendra la forme 
d'un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire, sans montant minimum, avec un 



3/9

montant maximum de 20 000 € H.T. par période, soit 80 000 € H.T. toutes reconductions 
confondues. Il sera conclu pour une durée initiale de 12 mois, à compter de la date fixée dans 
l'ordre de service de démarrage (la date de début indiquée ci-après n'a qu'une valeur 
indicative). Il est reconductible 3 fois 12 mois.

  Identifiant interne : 23I005BAC-Lot 01

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71241000 Études de faisabilité, service de conseil, 
analyse

 Options :

  Description des options : Le marché est reconductible.

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30000

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 15/04/2024

  Date de fin : 14/04/2025

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 3

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Ce contrat est reconductible selon les modalités 

suivantes : reconduction tacite de 12 mois supplémentaires en fin de période, dans la 
limite de 3 reconductions maximums, soit une durée totale maximum de 48 mois.

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 80,000 EUR

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :



4/9

  Type : Autre

  Nom : Examen des candidatures réalisés sur la base des critères suivantes : 
Garanties économiques et financières Capacités techniques et professionnelles

  Description : L'examen des candidature pourra être effectuée par l'acheteur à 
tout moment de la procédure et au plus tard avant l'attribution du marché public.

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : FRA

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du 
règlement (UE) № 910/2014] est requis(e)

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 29/02/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres
:

À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au 
soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

  Informations complémentaires : L'acheteur public se réserve la possibilité de faire 
usage des dispositions figurant à l'article R2152-1 du Code de la commande 
publique relatives à la régularisation. Cette faculté est toutefois limitée, 



5/9

conformément à la jurisprudence, à la clarification ou la rectification d'erreurs 
matérielles, contenues dans l'offre, dont nul ne peut se prévaloir de bonne foi.

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché 
  est attribué : En cas de groupement conjoint titulaire du marché, l'acheteur public 

impose pour l'exécution que le mandataire soit solidaire conformément aux 
dispositions de l'article R. 2124-24, alinéa II du Code de la Commande Publique.

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de Nîmes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nîmes

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Nîmes Métropole

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Nîmes 
Métropole

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
administratif de Nîmes

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Nîmes Métropole

  Organisation qui traite les offres : Nîmes Métropole

   5.1 Lot : LOT-0002

  Titre : Géo-détection des réseaux

  Description : Dans le cadre des opérations d'aménagement de ses zones d'activités 
économiques, la Communauté d'Agglomération Nîmes-Métropole a besoin de faire réaliser des 
prestations de détection et de géolocalisation. Les prestations seront rémunérées par 
application des prix unitaires aux quantités réellement exécutées. Le contrat prendra la forme 
d'un accord-cadre à bons de commande mono-attributaire, sans montant minimum, avec un 
montant maximum de 60 000 € H.T. par période, soit 240 000 € H.T. toutes reconductions 
confondues. Il sera conclu pour une durée initiale de 12 mois, à compter de sa date de 
notification (la date de début indiquée ci-après n'a qu'une valeur indicative). Il est 
reconductible 3 fois 12 mois.

  Identifiant interne : 23I005BAC-Lot 03

 5.1.1 Objet



6/9

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71241000 Études de faisabilité, service de conseil, 
analyse

 Options :

  Description des options : Le marché est reconductible.

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30000

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 15/04/2024

  Date de fin : 14/04/2025

 5.1.4 Renouvellement

  Nombre maximal de renouvellements : 3

L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du 
  contractant, comme décrit ici : Ce contrat est reconductible selon les modalités 

suivantes : reconduction tacite de 12 mois supplémentaires en fin de période, dans la 
limite de 3 reconductions maximums, soit une durée totale maximum de 48 mois.

 5.1.5 Valeur

   Valeur maximale de l’accord-cadre : 240,000 EUR

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME)

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

  Nom : Examen des candidatures réalisés sur la base des critères suivantes : 
Garanties économiques et financières Capacités techniques et professionnelles

  Description : L'examen des candidature pourra être effectuée par l'acheteur à 
tout moment de la procédure et au plus tard avant l'attribution du marché public.



7/9

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : FRA

  Adresse des documents de marché : https://www.marches-securises.fr,

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : https://www.marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

La signature ou le cachet électronique avancé(e) ou qualifié(e) [au sens du 
règlement (UE) № 910/2014] est requis(e)

  Variantes : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 29/02/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 MONTH

Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres
:

À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au 
soumissionnaire peuvent être transmis ultérieurement.

  Informations complémentaires : L'acheteur public se réserve la possibilité de faire 
usage des dispositions figurant à l'article R2152-1 du Code de la commande 
publique relatives à la régularisation. Cette faculté est toutefois limitée, 
conformément à la jurisprudence, à la clarification ou la rectification d'erreurs 
matérielles, contenues dans l'offre, dont nul ne peut se prévaloir de bonne foi.

 Conditions du marché :

  Facturation en ligne : Requise

Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché 
  est attribué : En cas de groupement conjoint titulaire du marché, l'acheteur public 



8/9

impose pour l'exécution que le mandataire soit solidaire conformément aux 
dispositions de l'article R. 2124-24, alinéa II du Code de la Commande Publique.

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

Informations sur le système d’acquisition dynamique

Pas de système d’acquisition dynamique

 Enchère électronique :

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal administratif de Nîmes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nîmes

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Nîmes Métropole

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Nîmes 
Métropole

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
administratif de Nîmes

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Nîmes Métropole

  Organisation qui traite les offres : Nîmes Métropole

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal administratif de Nîmes

  Numéro d’enregistrement : 130 001 928 00014

    Adresse postale : 16 Avenue Feuchères CS 88010

  Ville : Nîmes Cedex 9

  Code postal : 30941

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Adresse électronique : greffe.ta-nimes@juradm.fr

  Téléphone : 0466273700

  Télécopieur : 0466362786

  Adresse internet : http://nimes.tribunal-administratif.fr

  Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : http://nimes.tribunal-administratif.fr

 Rôles de cette organisation :



9/9

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Organisation chargée des procédures de médiation

 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Numéro d’enregistrement : 24300064300045

   Adresse postale : Colisée 2 - 1 rue du Colisée

  Ville : Nîmes cedex 9

  Code postal : 30947

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Point de contact : Direction de la Commande Publique

  Adresse électronique : commande-publique-agglo@nimes-metropole.fr

  Téléphone : 0434035700

  Adresse internet : https://www.nimes-metropole.fr

  Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : https://www.marches-securises.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui reçoit les demandes de participation

Organisation qui traite les offres

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : 391b6113-4c1b-4ff3-b4b7-f04425811808 - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 26/01/2024 à 12:09

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

26/01/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Lot
	5.1 Lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0001

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



